

Základní škola Rychvald,

okres Karviná, příspěvková organizace

Školní 1600

735 32 Rychvald

IČ: 70998434

ID-datové schránky: r2mer76



Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den, níže posílám odpověď na Vaši otázku:

V naší škole vytváříme takové podmínky, aby se všichni žáci, ať vysoce či méně nadaní, mohli vyvíjet přiměřeně svým schopnostem. Proto již od 1. stupně poskytujeme rozsáhlý základ informací z různých oblastí, zajišťujeme učební aktivity přiměřené úrovni, rozvíjíme tvořivé myšlení a myšlení k řešení problémů.

Mezi naše základní zásady práce s nadanými je umožnění pracovat rychlejším tempem, obohacení výuky, modifikace výuky, vedení k samostatnosti při řešení úkolů, podpora kreativního myšlení, zadávání abstraktních a badatelských úloh.

Konkrétní aktivity:

1. problémové úlohy,
2. badatelské úlohy,
3. pokusy, experimenty,
4. projekty,
5. logické početní činnosti,
6. hledání možných způsobů řešení,
7. přiřazování,
8. chronologické řazení,
9. tvorba pravidel,
10. logické hádanky,
11. logické úlohy,
12. dokončování příběhu,
13. volné psaní,
14. dramatizace,
15. práce s textem,
16. vyhledávání informací z encyklopedií,
17. projektové vyučování,
18. výlety,
19. soutěže,
20. mimoškolní aktivity (zájmové kroužky a spolupráce s DDM),

Neustále se snažíme vytvořit ve škole dostatečně stimulující a interaktivní prostředí, kde budou respektovány individuální rozdíly žáků i jejich potenciál.

V Rychvaldě dne: 26. 5. 2023

Daniel Cigánek
ředitel školy